
UNIVERZITA KARLOVA v Praze   
Přírodovědecká fakulta  
Albertov 6, Praha 2 
 
 
          Zápis 

z. 10.  zasedání VRF dne 2. 6. 2005 

 
Přítomni: členové VRF podle presenční listiny 
 
Ze 30 členů vědecké rady Přírodovědecké fakulty bylo přítomno 23.  Vědecká rada byla schopna 
usnášet se ve všech projednávaných otázkách. 
 
Program:  
1) Schválení zápisu ze zasedání VRF dne 5. 5.   2005 
2) Projednání tří habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání vědecké rady 
geografické sekce, vědecké rady chemické sekce a vědecké rady biologické sekce  
3) Sdělení děkana 
- Dlouhodobý záměr PřF UK  
4) Sdělení proděkanů 
- návrh Smlouvy  o spolupráci mezi Ústavem struktura a mechaniky hornin AV ČR a UK 
v Praze, Přírodovědeckou fakultou  na vytvoření užších všestranných vazeb v oblastech 
spojených s vědami o Zemi  
- návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Národním muzeem a UK v Praze, 
Přírodovědeckou fakultou při uskutečňování magisterských a doktorských studijních 
programů  
5) Různé     
 
Program zasedání: schválen 
------------------------ ---------------------------------------------------------------------------------------- 
1) Schválení zápisu  
Usnesení: vědecká rada PřF schválila bez připomínek zápis ze zasedání VRF dne 5. 5. 2005 
 

2) Projednání habilitačních řízení v návaznosti na předchozí jednání příslušných sekčních 

vědeckých rad 
 
skrutátoři: Doc. RNDr. Emil Jelínek, CSc. 
    Doc. RNDr. Petr Kraft, CSc. 
 
Vědecká rada PřF projednala ve smyslu zákona č. 111/98 Sb., o vysokých školách návrh:  
 
- na jmenování  Ing. Zuzany Limpouchové, CSc. docentkou  pro obor fyzikální chemie  
Předseda  hodnotící komise prof. Ing. Pavel Hobza, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan chemické sekce prof. RNDr. 
Tomáš Trnka, CSc., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech  23 přítomných členů VRF 

 23 hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 



Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování Ing. Zuzany 
Limpouchové, CSc. docentkou  pro obor fyzikální chemie byl postoupen rektorovi UK, 
 
- na jmenování RNDr. Petra Pavlínka, Ph.D. docentem pro obor: sociální geografie a 

regionální rozvoj  
Předseda hodnotící komise prof. RNDr. Martin Hampl, DrSc. přednesl jednoznačně doporučující 
stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i proděkan geografické sekce doc. RNDr. 
Luděk Sýkora, Ph.D., který zároveň informoval o hladkém průběhu předchozího jednání sekční 
vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 23  přítomných členů VRF 

 19 hlasů kladných 
1 hlas záporný 
3  hlasy neplatné 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Petra Pavlínka, 
Ph.D. docentem pro obor sociální geografie a regionální rozvoj byl postoupen rektorovi UK, 
 
- na jmenování RNDr. Ludmily Tučkové, DrSc. docentkou pro obor imunologie  
Předsedkyně hodnotící komise  prof. MUDr. Jiřina Bartůňková, DrSc. přednesla jednoznačně 
doporučující stanovisko komise. K návrhu se dále pozitivně vyjádřil i zástupce proděkanky 
biologické sekce prof. RNDr. Petr Horák, Ph.D., který zároveň informoval o hladkém průběhu 
předchozího jednání sekční vědecké rady. 
 
O návrhu hlasovalo všech 23 přítomných členů VRF 

23  hlasů kladných 
0 hlas záporný 
0  hlas neplatný 

Usnesení: VRF v tajném hlasování rozhodla, aby návrh  na  jmenování RNDr. Ludmily 
Tučkové, DrSc. docentkou pro obor imunologie byl postoupen rektorovi UK. 
 
Projednání návrhu komise pro  habilitační/jmenovací  řízení   
Usnesení: VRF schválila jednomyslně komisi ke jmenování doc. MUDr. Jiřího Forejta, DrSc. 
profesorem v oboru: genetika (schváleno VR biologické sekce dne 17. 5.  2005) 
Předseda:  prof. RNDr. Stanislav Zadražil, DrSc. UK v Praze, PřF 
Členové: prof. RNDr. Václav Hořejší, DrSc. ÚMG AV ČR 
 Ing. Michal Pravenec, DrSc. FGÚ AV ČR 
 prof. RNDr. Václav Pačes, DrSc. ÚMG AV ČR 
 Ing. Petr Ráb, DrSc. ÚŽFG AV ČR 
 

3) Sdělení děkana  
- Dlouhodobý záměr PřF UK – členové VRF obdrželi formou přílohy k pozvánce  na dnešní 
zasedání návrh fakultního dlouhodobého záměru v inovované úpravě, který navazuje na DZ 
signovaný děkanem fakulty 2. 5. 2002 (jehož znění dostala VRF fakulty rovněž k dispozici). 
Děkan vyzval členy VRF, aby mu v rámci připomínkového řízení zaslali do 5. 9. 2005 své 
návrhy na změny textu tak, aby mohly být zapracovány a s aktualizovanou pozvánkou 
rozeslány  s tím, že materiál ve svém výsledném znění bude předložen VRF k projednání na 
prvním podzimním zasedání dne 15. 9. 2005, 
 
- ASF na svém zasedání 31. 5. 2005 schválil (27/0/0) v závěrečném hlasování rozdělení státní 
neinvestiční dotace pro rok 2005. Následná diskuse k rozpočtu na rok 2005 se týkala finanční 



situace PřF v souvislosti s nepřidělením VZ. Děkan fakulty informoval o dodatečném 
přidělení dalších prostředků na tento rok. Konstatoval, že současná situace pro fakultu jako 
celek nevypadá zle, nicméně existují výrazné rozdíly mezi jednotlivými skupinami oborů. 
Zároveň upozornil na zatím známé okolnosti potenciálního financování vysokých škol pro 
další léta. Vystoupení doc. Bičíka v rámci tohoto bodu  se týkalo otázky přidělení prostředků 
pedagogickým pracovištím fakulty pro tzv. překlenovací období. Prof. Horák konstatoval, že 
rozdělování financí v rámci rozpočtu se týká sekcí a celofakultních útvarů, na sekcích pak je 
další podpora didaktických pracovišť, náležejících pod ně. Prod. Sýkora doplnil, že pro případ 
přidělení dalších prostředků fakultě z UK rezervy se zvětšuje možnost podpory, 
 
- informace děkana fakulty o hlavních bodech projednávaných na zasedání RKR: 

• 2 novely VŠ zákona 
• problematika cen kolejí a menz (prodloužení trvání akreditací ze 4 na 10 let) 
• inovační politika na léta 2005-10 navržená vládou 
• schválení nového mzdového předpisu UK v Praze ministerstvem školství  
• vznik Centra pro přenos vědeckých poznatků. Pilotní projekt se aplikuje na přírodních 

vědách – dne 15. 6. 2005 se v pracovně děkana fakulty uskuteční schůzka za účasti 
pror. Štecha a ing. Maláta 

 
4) Sdělení proděkanů 
proděkani přednesli řadu návrhů, které byly projednány a schváleny: 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh biologické sekce (schválený její VR  dne 2. 6.  
2005) na změnu v personálním  složení garantů navazujících magisterských oborů programu 
Biologie: 
Antropologie a genetika člověka  prof. RNDr. Zbyněk Šmahel, CSc. UK v Praze, PřF 
Parazitologie  doc. RNDr. Jan Tachezy, Ph.D. UK v Praze, PřF  
Teoretická a evoluční biologie  doc. RNDr. Anton Markoš, CSc. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce (schválený její VR  dne 2. 6. 
2005) na doplnění komisí  pro doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací v studijním 
programu Geologie, obor geologie se zaměřeními o: 
 doc. RNDr. Bohdana Kříbka, DrSc. Česká geologická služba, Praha 5 
 Ing. Vladimíra Machoviče, CSc. VŠCHT Praha   
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh geologické sekce (schválený VR sekce dne 2. 6. 
2005) na doplnění komisí  pro doktorské zkoušky a obhajoby doktorských prací v studijním 
programu Geologie, obor geologie aplikovaná se zaměřeními o: 
 RNDr. Aleše Kapičku, CSc. GFÚ AV ČR 
 RNDr. Eduarda Petrovského, CSc. GFÚ AV ČR  
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh garanta magisterského studijního oboru 
Anorganická chemie prof. Lukeše (schválený VR chemické sekce dne 2. 6. 2005) na rozšíření 
komise pro státní rigorózní zkoušky, státní magisterské zkoušky a obhajoby diplomových 
prací o:  
 doc. RNDr. Róberta Gyepese, Ph.D.  UK v Praze, PřF  
 doc. RNDr. Petra Štěpničku, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 



Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh předsedy OR doktorského studijního programu 
Anorganická chemie prof. Lukeše (schválený VR chemické sekce dne 2. 6. 2005) na rozšíření 
komise pro státní doktorské  zkoušky a obhajoby doktorských prací o:  
 doc. RNDr. Róberta Gyepese, Ph.D.  UK v Praze, PřF  
 doc. RNDr. Petra Štěpničku, Ph.D. UK v Praze, PřF 
 
Usnesení: VRF schválila jednomyslně návrh vedoucího katedry botaniky Doc. RNDr.  
Lubomíra Hroudy, CSc. (schválený VR biologické sekce dne 17. 5. 2005) na jmenování 
externích členů katedry: 

• prof. RNDr. Jiří Váňa, DrSc. 
• doc. RNDr. Tomáš Kalina, CSc. 
• doc. RNDr. Jarmila Kubíková, CSc. 
• RNDr. Anna Skalická 

 
Usnesení: VRF schválila (21-0-0) návrh Smlouvy  o spolupráci mezi Ústavem struktura a 
mechaniky hornin AV ČR a UK v Praze, Přírodovědeckou fakultou (schválený VR 
geologické sekce dne 21. 4. 2005), jejímž účelem je vytvoření užších všestranných vazeb 
v oblastech spojených s vědami o Zemi. K podnětu  prof. Kalvody bylo konstatováno, že 
konkrétní spolupráce sekcí/pracovišť fakulty  bude realizována na základě samostatných 
smluv o sdružení uzavíraných podle § 829 a následujících občanského zákoníku, případně na 
základě jiných smluv o spolupráci, 
 
Usnesení: VRF schválila (21-0-0) návrh Smlouvy o vzájemné spolupráci mezi Národním 
muzeem a UK v Praze, Přírodovědeckou fakultou při uskutečňování magisterských a 
doktorských studijních programů (schválený VR geologické sekce dne 21. 4. 2005), 
 
- prod. Klímová podala všeobecnou informaci o připravovaném přijímacím řízení pro ak. rok 
2005/2006, 
 
5) Různé 
- Termíny zasedání VRF v roce 2005/2006  stanovené s ohledem na konec funkčního období 
současného vedení fakulty : 
2005 15. září, 13. října, 10. listopadu, 8. prosince 

2006 5. ledna, 2. února 

 

 

 

Příští zasedání VRF se uskuteční ve čtvrtek dne 15. 9. 2005 ve 14.00 hod. 

 Místnost v budově Albertov 6 bude určena dodatečně  

 

 

Zapsala:  M. Vosátková Schválil: Prof. RNDr. Pavel Kovář, CSc. 
děkan fakulty 

  
 

 

 

 
 


